
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

Ředitelství 

 

 

   

 
tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 731 542 056 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne:   Číslo jednací: Vyřizuje / telefon: V Jihlavě dne: 
  Filip / 626 27. 7. 2012 

 
 
 
Věc:  Stanovisko k odprodeji pozemků ve správě Nemocnice Jihlava 
 
 
Vážený pane řediteli, 

 

po zvážení všech dopadů a aspektů, které z odprodeje pozemků pro nemocnici v současné 

době vyplývají, předkládáme nesouhlasné stanovisko. 

 

Odůvodnění: 

Hlavním důvodem k vydání nesouhlasného stanoviska je stav projektu z OPŽP                               

„Revitalizace parku Nemocnice Jihlava“. V minulých dnech nemocnice obdržela 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (viz příloha č. 1) a je možné zahájit proces realizace projektu 

vyhlášením veřejné zakázky na zhotovitele projektu a v období vegetačního klidu zahájit první 

krok a to kácení a prořez dřevin. V případě odprodeje pozemků by došlo k posunu zahájení 

realizace projektu minimálně o 1 rok. 

Předmět Popis úprav 

Trvání 

v měs. 

(min.) 

Projektová 
dokumentace 

Zásah do projektu znamená přepracování výkresové 
dokumentace, přepracování plánu kácení a revitalizace, 
plánu výsadby, výkazu výměr a rozpočtu projektu. I když se 
jedná o „pouhých“ 300 m2, úprava představuje téměř 
kompletní přepracování projektové dokumentace a 
vzhledem k současné vytíženosti autorky projektu, je 
naznačený termín velice optimistický. 

3 

Projektová 
žádost 

Musí být kompletně upraven rozpočet projektové a 
projektová žádost. Součástí předložené žádosti již musí být 
geometrické rozdělení pozemků a výpis z katastru 

3 

 

Vážený pan 

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec dr. h. c. 

Ředitel – Grémium ředitele 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57 

587 33 Jihlava 

 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-29-2012-03, př. 2počet stran: 2



 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

Ředitelství 

 

 

   

 
tel.:  +420 567 157 616 e-mail: hirsovaj@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 731 542 056 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

Předmět Popis úprav 

Trvání 

v měs. 

(min.) 

nemovitostí se zapracovanými změnami a upravena 
stanoviska OŽP MÚ Jihlava. Termín je opět velice 
optimistický ve vazbě k tomu, že projektová žádost může 
být předložena až po kompletním vyřízení prodeje pozemků 
a zápisu do katastru.  

Posouzení SFŽP 
Schvalovací proces a posouzení dopadu změn na indikátory 
projektu. Dle stanoviska SFŽP je tento termín reálný. 

6 

C E L K E M 12 

 

Druhým, možná neméně důležitým důvodem pro nesouhlasné stanovisko je příprava projektu 

rozšíření parkovacích ploch (viz. Příloha č. 2). Projet předpokládá napojení výjezdu 

z budoucího parkoviště na ulici Rantířovskou v těsném sousedství s plochou navrženou 

k odprodeji. V tomto bodě může dojít ke střetu zájmu, vzhledem k tomu, že budoucí nabyvatel 

pozemků předpokládá vybudování vjezdové komunikace do autosalonu. To by při schvalování 

projektu mohlo znamenat problém ze strany Odboru dopravy města Jihlava, vzhledem 

k platným normám.  

 

 
Závěr a návrh: 
 
Nemocnice Jihlava není vlastníkem pozemku, pouze jeho správcem. Nechce a nemůže 

zasahovat do svobodného jednání vlastníka. Nechce svým stanoviskem ani bránit rozvoji 

soukromého podnikání v regionu a katastru města či udržování dobrých vztahů 

s podnikatelskými subjekty.  

Navrhuji tedy, odložit projednávání odprodeje pozemku na dobu, kdy bude dokončena 

realizace projektu revitalizace parku a dořešena dopravní situace v nemocnici. Bude pak 

možno lépe a objektivněji posoudit dopad změny vlastnictví pozemku na provoz nemocnice.   

 
 
S pozdravem 

 
 

 
MUDr. Lukáš VELEV 
ředitel Nemocnice Jihlava 

 
 
 
 
 


		velevl@nemji.cz
	2012-07-31T07:25:57+0100
	Nemocnice Jihlava p.o., Vrchlického 59, 58633 Jihlava
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




